



URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY
Pełnomocnik Prezydenta m.st. Warszawy ds. komunikacji rowerowej
ul. Żelazna 61, 00-848 Warszawa, tel. 22 459 42 49, faks 22 459 42 53
rowery@um.warszawa.pl, www.rowery.um.warszawa.pl

ZTM-PR-V-073-344-2-14/TDO

Warszawa, 19 grudnia 2014

Rada Osiedla Sadul
ul. Lucerny 110
04-687 Warszawa

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na interpelację Rady Osiedla Sadul nr 16/ROSadul w sprawie budowy mostu w ciągu ul. Lucerny nad kanałem Nowe Ujście, przesyłam następujące wyjaśnienia.

W celu poprawy jakości i spójności sieci tras rowerowych Warszawy opracowany został „Program Rozwoju Tras Rowerowych do roku 2020”. Zakłada on rozbudowę sieci połączeń poprzez uzupełnienie braków w infrastrukturze rowerowej w podstawowych korytarzach transportowych. Realizacja Programu ułatwi odbywanie długich przejazdów rowerami, w tym przejazdów międzydzielnicowych. Na liście inwestycji istotnych do osiągnięcia tego celu znalazł się też ciąg ulic Kadetów i Lucerny. Program proponuje w przypadku tego ciągu uzupełnienie drogi dla rowerów na ul. Kadetów (istniejącej na fragmencie tej ulicy) oraz budowę drogi dla rowerów (lub drogi dla pieszych i rowerów) po południowej stronie ul. Lucerny.

Program będzie realizowany etapowo przez różne instytucje miejskie, jako samodzielne inwestycje albo towarzyszące innym. W ciągu ulicy Lucerny, w nadchodzącym roku MPWiK planuje budowę kanalizacji. Z informacji uzyskanych od MPWiK wynika, że budowa kanalizacji nie obejmuje wymiany mostu nad kanałem Nowe Ujście. Nie przekreśla to jednak możliwości zbudowania trasy rowerowej wzdłuż ul. Lucerny. W najbliższym czasie rozważymy wspólnie z MPWiK oraz ZDM, jakie są możliwości utworzenia infrastruktury rowerowej oraz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego przy okazji tej inwestycji.

PEŁNOMOCNIK
Z powołaniem
PREZYDENTA M.ST. WARSZAWY
DS. KOMUNIKACJI ROWEROWEJ

Łukasz Puchalski

Do wiadomości:

1. Urząd Dzielnicy Wawer, ul. Żegańska 1, 04-713 Warszawa
2. Zarząd Dróg Miejskich, ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa
3. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie S.A., pl. Starynkiewicza 5, 02-015 Warszawa